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Tokyo Üniversitesi, özel sektör 
ortakları ve Bilgi ve Robot Teknolojisi 

Araştırmaları Teknoloji Girişimi’nin 
birlikte yürüttüğü “Ev Yardımcısı Robot 
Projesi”yle tek ayak üstünde dengede 
duran, ağırlık kaldıran ve gelişmiş motor 
becerileri gösteren bir robot yaratmaya bir 
adım daha yaklaşıldı. Robotun engelliler 
ve sayısı giderek artan yaşlılara hizmet 
edebilmesi ya da bakıcılık yapabilmesi 
için bu beceriler gerekiyor. Resmi adı 
henüz konmayan robota şimdilik “yardımcı 
robot”un kısaltması olan “AR” deniyor. 

AR, geniş açılı bir stereo kamera, bir 
tele objektifl i stereo kamera ve yüksek 
duyarlıklı algılayıcılarla donatılmış. Robot, 
dengeleyici tekerleklerle iki tekerlek 
üzerinde hareket ediyor ve pil ömrü 
yaklaşık 30 dakika ile bir saat arasında. 
Yerleri süpürmek, kirli tabaklarla dolu 
bir tepsiyi lavaboya taşımak, tabakları 
bulaşık makinesine yerleştirmek, 
sandalyeleri düzeltmek, kirli çamaşırları 
çamaşır makinesine doldurmak AR’ın 
yapabildiklerinden yalnızca birkaçı.

Waseda Üniversitesi’nin geliştirdiği 
insansı robot Yirmi Bir ise ses tanıma 
sistemi,  yumuşak parmaklar ve karşılayıcı 

bir başparmakla donatılmış. Ses tanıma 
özelliği olan Yirmi Bir, aile üyeleri ya 
da yardımcı sağlık personeline gerek 
kalmadan, engelli hastaların yumuşak bir 
hareketle yataktan tekerlekli sandalyeye 
geçmelerine yardımcı olabiliyor. Görünüşü 
Steven Spielberg’in E.T.’sine  benzeyen 
ve içinde bulunduğumuz yüzyıldan 
esinlenilerek Yirmi Bir adı konan robot, 
içecek dolu bir bardağı içine bir pipet 
koyarak karşısındaki insana uzatabiliyor. 

Ekim 2008’de Japonya‘da düzenlenen 
bir dijital teknoloji fuarında da robot 
üreticileri, tek ayak üstünde durmak, bir 
çıtanın altından geriye doğru eğilerek 
geçmek, yatar durumdan kalkmak 
gibi birtakım hareketleri yapabilen 
robotlarını tanıtmışlardı. Şu an ince 
ayar aşamasında olan yardımcı robotlar 
gelecekte ev işlerinde yardımcı olma 
konusunda büyük umut vaat ediyor.

Robot meraklıları aşağıdaki uzantıyı 
açarak ayrıntılı bilgi edinebilirler.

http://www.physorg.com/news153079697.html

Kitabınızı 
“Cebinizde” 
Taşıyın

Özden Hanoğlu

Fotoğraf, şarkı, video, harita taşıdığınız 
cep telefonlarınızda kitaplara da 

yer açın. Google, kişisel bilgisayarlarda 
kullanılması için tarayıp hazırladığı 1,5 
milyon e-kitaba artık yeni nesil cep 
telefonlarından da ulaşılabileceğini açıkladı. 

Google’ın hazırladığı e-kitapların çoğu, 
eski oldukları için telif hakları kalkmış, 
artık kamu malı sayılıyor. Kitapçıda 
gördüğünüz güncel 
kitapları Google’ın 
e-kütüphanesinde 
bulma şansınız 
pek olmasa da ücret 
ödemeden ulaşılabilen 
e-kitap sayısının çok artmış 
olması sevindirici bir gelişme. 

E-kitap yarışındaki bir 
başka şirket de Amazon. 
Amazon da kablosuz e-kitap 
okuma aygıtı Kindle için hazırladığı 

e-kitaplarını yeni nesil cep telefonlarıyla 
ulaşılabilecek şekilde düzenleyeceğini 
açıkladı; haber Google’ın açıklamasıyla 
aynı gün geldi. İnternet’ten satış 
sitelerinin ilki ve en büyüklerinden 
biri olan Amazon, bilgisayarlarımıza 
1995’te “merhaba” demişti. Şirket Kasım 
2007’de Kindle’ı ABD’de satışa sundu. 
Aygıt kitaplara Whispernet adlı bir ağ 
üzerinden ulaşıyor ve 230.000 kitaplık 
bir kütüphaneden seçim yapma olanağı 
sunuyor. Bu ağ şimdilik yalnızca ABD’de 
çalışıyor, ancak İngiltere başta olmak 
üzere Avrupa’ya da bu hizmeti taşımak 
isteyen şirket çalışmalarını sürdürüyor. 

Amazon’un kütüphanesi 
Google’ınkinden küçük ama daha güncel 
kitaplardan oluşuyor, ücretini ödeyerek 
kitaplarınızı Kindle’ınıza indirebiliyorsunuz. 
Konunun takipçileri, cep telefonlarının 
henüz e-kitap okumak için tasarlanan 
ürünlerin yerini alabilecek düzeyde 
olmadığını söylüyor. E-kitap okuyucuları 
için özel tasarlanan bu ürünlerin ekranları 
gerçek kitap boyutlarına yakın, kullandıkları 
teknoloji gözü daha az yormak için 
arka planı ışıklandırmadan okuma 
olanağı sunuyor ve pil ömürleri de cep 
telefonlarınınkinden çok daha uzun. 

Kişisel bilgisayarlarımızdan ulaştığımız 
e-kitaplarla yeni nesil cep telefonları için 
düzenlenenler arasında bazı farklar var. 
Kişisel bilgisayarlar için hazırlananlar 
taranmış sayfa görüntülerinden oluşurken 
cep telefonları için hazırlananlar yalnızca 
metinden oluşuyor ve böylece kablosuz ağ 
üzerinden hızlı bir biçimde indirilebiliyor. 
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